



**MĚSTO LITOMĚŘICE**  
Odbor územního rozvoje

Město Litoměřice

## SMLOUVA O DÍLO

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu

„Litoměřice, Mezibraní - výměna mikroprocesorového řadiče a návěstidel  
na přechodu pro chodce“

### Město Litoměřice

se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice

IČO: 00263958

DIČ: CZ00263958

zastoupené: Ing. Venuší Brunclíkovou, MBA, vedoucí OÚR

(dále jen „**Objednatel**“)

na straně jedné a

### AŽD Praha s.r.o.

se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10

IČO: 48029483

DIČ: CZ480294837

zastoupena: Patrikem Reinišem, obchodní ředitel pro STM, na základě plné moci

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spisová zn. C 14616

(dále jen „**Zhotovitel**“)

na straně druhé

(společně dále jen „**Smluvní strany**“ nebo každý jednotlivě „**Smluvní strana**“)

uzavírají

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., občanského zákoníku,

(dále jen „**ObčZ**“)

tuto

smlouvu o dílo na provedení veřejné zakázky s výše uvedeným názvem

(dále jen „**Smlouva**“):

## 1. PŘEDMĚT SMLOUVY

- 1.1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na vlastní nebezpečí a vlastní odpovědnost výměna mikroprocesorového řadiče a návěstidel na přechodu pro chodce v ulici Mezibraní v Litoměřicích za podmínek stanovených Smlouvou a v rozsahu stanoveném v čl. 1.2 Smlouvy (dále jen „**Dílo**“) a závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli za Dílo dohodnutou cenu.
- 1.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle této Smlouvy a v rozsahu detailně specifikovaném v Cenové nabídce č. 5683/23/OBÚSTM ze dne 20.10.2023, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „**Cenová nabídka**“).
- 1.3. Zhotovitel se zavazuje Dílo řádně zhotovit v souladu s touto Smlouvou a předat jej Objednateli v termínu nejpozději do 5.12.2023.
- 1.4. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo cenu v souladu a způsobem dle čl. 2 Smlouvy.

## 2. CENA DÍLA A PLATBY

- 2.1. Cena Díla je stanovena na základě Cenové nabídky (příloha č. 1) a činí

cena bez DPH:	364.600,- Kč
DPH ve výši 21 %:	76.566,- Kč
cena včetně DPH:	441.166,- Kč
- 2.2. Cena Díla, jež je tvořena součtem cen jednotlivých dílčích položek v Cenové nabídce, je cenou smluvní, pevnou a neměnnou (dále jen „**Cena**“).
- 2.3. Cena Díla zahrnuje veškeré náklady a výdaje spojené s prováděním Díla, zejména náklady na pracovní sílu, materiály, stroje, odvoz a likvidaci odpadů, zajištění a přepravu veškerých věcí, zařízení, materiálu a dodávek, poplatky a zajištění veškerých dokladů, které je Zhotovitel povinen zajistit v souladu s příslušnými předpisy.
- 2.4. Smluvní strany sjednávají, že platba ceny za Dílo bude provedena jednou splátkou po předání a dokončení Díla. Nedílnou součástí faktury bude zápis o předání a převzetí Díla podepsaný oběma Smluvními stranami stanovící, že Dílo je bez jakýchkoliv vad a nedodělků.
- 2.5. Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel nemá právo na zálohové platby.
- 2.6. Faktura musí být doručena Objednateli a mít náležitosti daňového dokladu a obchodní listiny dle příslušných právních předpisů včetně vyčísleného DPH v zákonné výši. Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit; v takovém případě nebude v prodlení s jejím zaplacením.
- 2.7. Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Cena se hradí bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy či později Zhotovitelem Objednateli písemně oznámený. Faktura se považuje za uhrazenou dnem připsáním příslušné částky na účet Zhotovitele.

## 3. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

- 3.1. Každá ze Smluvních stran jmenovala oprávněné osoby, které budou zastupovat Smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním Smlouvy.

- 3.2. Oprávněná osoba Objednatele je ve věcech technických pan [REDACTED] investiční technik, Odbor územního rozvoje, Městský úřad Litoměřice :

tel.: [REDACTED]  
e-mail: [REDACTED]  
adresa: Pekařská 2, 412 01 Litoměřice

- 3.3. Oprávněná osoba Zhotovitele – technický dozor je Ing. [REDACTED]

tel.: [REDACTED]  
e-mail: [REDACTED]  
adresa: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10

#### 4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

- 4.1. Dílo je řádně Zhotovitelem Objednateli předáno a Objednatelem převzato podpisem zápisu o předání a převzetí Díla oběma Smluvními stranami stanovící, že Dílo je bez jakýchkoliv vad a nedodělků.
- 4.2. Objednatel je oprávněn převzít Dílo i za předpokladu, že bude obsahovat drobné vady a nedodělky; v tom případě budou tyto drobné vady a nedodělky zaznamenány v zápisu o předání a převzetí Díla a stanovena lhůta k jejich odstranění

#### 5. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA

- 5.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo jako celek bude mít vlastnosti stanovené v právních předpisech, Smlouvě (včetně veškerých jejích příloh) a technických normách i doporučujících, jinak vlastnosti a jakost obvyklou.
- 5.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost na Dílo i jeho jednotlivé části v délce 24 měsíců.

#### 6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 6.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou se řídí právními předpisy České republiky.
- 6.2. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.
- 6.3. Objednatel, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „**Zákon o registru smluv**“), touto doložkou potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního jednání splní povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že tuto Smlouvu zveřejní v informačním systému registru smluv (dále jen „**ISRS**“).
- 6.4. Smluvní strany jsou si vědomy, že Objednatel je povinným subjektem podle Zákona o registru smluv, a tímto vyslovují svůj souhlas se zveřejněním této Smlouvy v ISRS na dobu neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňují.
- 6.5. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že ve smyslu § 1770 ObčZ mezi sebou před uzavřením této Smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato Smlouva platně uzavřena dnem podpisu poslední ze Smluvních stran.
- 6.6. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v ISRS.
- 6.7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:
- příloha č. 1 – Cenová nabídka

- 6.8. Smlouva je uzavřena v elektronické podobě, není-li Smluvními stranami dohodnuto, že bude uzavřena v listinné podobě. V případě listinné podoby je Smlouva vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž dvě vyhotovení obdrží Objednatel a jedno vyhotovení Zhotovitel.

Objednatel

Zhotovitel

V Litoměřicích dne

V Praze dne

Venuše

Brunclíková

Digitálně podepsal  
Venuše Brunclíková  
Datum: 2023.10.31  
08:08:36 +01'00'

.....  
Ing. Venuše Brunclíková, MBA  
vedoucí OÚR

Patrik

Reiniš

Digitálně  
podepsal Patrik  
Reiniš  
Datum:  
2023.10.30  
11:10:38 +01'00'

.....  
Patrik Reiniš  
Obchodní ředitel pro STM  
na základě plné moci

Příloha č. 1

## CENOVÁ NABÍDKA



**AŽD Praha s.r.o.**  
Ředitelství společnosti  
Žirovnická 3146/2  
Záběhlice  
106 00 Praha 10



VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE

NAŠE ZNAČKA  
5683/23/OBÚSTM

VYŘIZUJE/LINKA



MĚSTO

V Praze dne 20. 10. 2023

**Cenová nabídka: Výměna řadiče a LED návěstidel na přechodu pro chodce – ul. Mezibraní, Litoměřice**

Vážení,

dovolujeme si reagovat na Váš požadavek k vytvoření cenové nabídky na výměnu řadiče a LED návěstidel na přechodu pro chodce – ul. Mezibraní, Litoměřice.

NABÍDKOVÁ CENA	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CENA CELKEM BEZ DPH
Návěstidlo 3x300	2 ks	13 700,- Kč	27 400,- Kč
Návěstidlo 3x200	2 ks	11 200,- Kč	22 400,- Kč
Návěstidlo 2x200	2 ks	7 900,- Kč	15 800,- Kč
Chodecké tlačítko	2 ks	6 000,- Kč	12 000,- Kč
Mikroprocesorový řadič	1 ks	158 000,- Kč	158 000,- Kč
Dopravní řešení	1 kpl	20 000,- Kč	20 000,- Kč
Montáž řadiče	1kpl	20 000,- Kč	20 000,- Kč
Regulace a aktivace jedné signální skupiny mikroprocesorového řadiče	1 kpl	34 000,- Kč	34 000,- Kč
Regulace a aktivace každé další signální skupiny s použitím montážní plošiny			
Regulace a aktivace každé další signální skupiny bez použití montážní plošiny			
Příprava ke komplexnímu vyzkoušení křižovatky s MR řadičem za první signální skupinu	1 kpl	20 000,- Kč	20 000,- Kč
Komplexní vyzkoušení řadiče	1 kpl	35 000,- Kč	35 000,- Kč
<b>CELKEM</b>			<b>364 600,- Kč bez DPH</b>



Součástí nabídky není samotná montáž návěstidel na původní kabeláž.

V případě objednání do 26.10.2023 je možná realizace ještě do konce roku 2023.

Cenová nabídka je platná do 10/2023.

S pozdravem



**Patrik Reiniš**  
Obchodní ředitel pro STM